МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГПУ)
*********************************************************о< *********************************************************

ПРИКАЗ

№ № 20^.

О переименовании университета

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 05 июня 2023г.

№ 428 «О внесении изменений в Устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный педагогический университет» и его

переименовании» федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Дагестанский государственный

педагогический университет» в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова» (далее -

ДГПУ им. Р. Гамзатова) приказываю:

1. Начальнику юридического отдела Кукобину В.О. обеспечить

направление на государственную регистрацию изменений в Устав в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации и представить

после получения от регистрирующего органа заверенные в установленном

порядке копии изменений в Устав в Департамент развития инфраструктуры и

Департамент подготовки, профессионального развития и социального

обеспечения педагогических работников

2. Начальнику управления информационно-коммуникационных

технологий Магомедову Г.А. совместно с общим отделом разработать новые

бланки документов университета, а также обеспечить актуализацию всей

имеющейся на официальном сайте ДГПУ информации.

3. Начальнику Первого отдела Абдусамадову Ш.А. с даты

государственной регистрации Устава университета организовать

изготовление печати ДГПУ им. Р. Гамзатова с новым названием университета

и новую бланковую документацию, а также в соответствии с установленным

порядком уничтожить старую печать.

4. Начальнику отдела мониторинга, аккредитации и отчётности ДГПУ

Гасанову Р. К. с даты государственной регистрации Устава ДГПУ им. Р.

Гамзатова подготовить и представить в установленном порядке документы в

Рособрнадзор для переоформления лицензии на осуществление

образовательной деятельности вуза.

5. Начальнику отдела обеспечения закупок и договорных отношений

Ибрагимову Н.Р. с даты государственной регистрации Устава ДГПУ им. Р.

Гамзатова внести изменения в договоры об оказании платных

образовательных услуг и бланки документов для абитуриентов, а также

хозяйственные и иные договоры, (соглашения) заключённые университетом

с контрагентами.

6. Главному бухгалтеру Магомедовой А.Г. организовать работу по

изменению наименования университета в учетных документах. Подготовить и

направить информацию об изменении названия университета в казначейство,

пенсионный фонд, и др. организации.

7. Проректорам по направлениям деятельности подготовить и направить

официальные письма-уведомления всем организациям, с которыми

заключены договора, контракты (соглашения) и прочим заинтересованным

лицам информацию об изменении названия университета.

8. Начальнику отдела кадров Кафаровой З.Б. организовать работу по

внесению необходимых изменений наименования работодателя и его

реквизитов в трудовые договоры, должностные инструкции, трудовые книжки

работников и др. кадровые документы в соответствии с порядком,

установленным действующим законодательством.

9. Заместителю начальника Административно-хозяйственного

управления Алидибирову М.Р. привести в соответствие с приказом о

переименовании университета вывески на зданиях Университета.

10. Начальнику отдела по управлению имущественным комплексом

Рамазанову А.Р. дополнить Паспорт вуза документами о переименовании

университета.

11. Всем ответственным структурным подразделениям при подготовке

документов для сторонних организаций использовать полные и сокращенные

наименования университета в соответствии с Уставом университета:

Полное наименование: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова».

Сокращенные наименования: ДГПУ им. Р. Гамзатова,

Дагестанский государственный педагогический университет им. Р. Гамзатова,

Гамзатовский университет.

12. Начальнику общего отдела Магомедовой Ф.М. довести настоящий

приказ до сведения ответственных лиц и руководителей структурных

подразделений ДГПУ.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.А. Асваров